suis modo cec filio suo eius nostri aut nasciceris nec 
alii vel alia personis extraneis vel privatis et iam 
ratione concordia sive pacis si forsam inter nos et 
ipsum Jacobum tractaretur //f. Fieri vel firmare
tur nec ratione componensii transactionis aut 
pacti de praemisis aliquatenus facere non possimus 
nec ex alia quavis causa ad alicuius vel aliquorum 
supplicationem, postulationem nec motu proprio 
intervivos aut in ultima voluntate necals modo 
aliquo sive causa. Volumus in qua, concedimus, 
decernimus ac sancimus quod si forsan (quod ab
sit) nos vel nostri successores vellemus vistare seu 
contra eam facere vel venire vel ipsam non tenenre 
vel observare pro ut superius continentur, inclyti 
infantes Petrus Pippacursia et Montaneorum de 
Prades, comespatruus Jacobus, comes Urgelli et 
vicecomes Agere frater et Raymundus Berengarii, 
Impuriarum comes, patruus nostri charissimi et 
successores eorum ac universitates praedicta et  
earum singuli non teneantur nec possint nos vel ip
sos successores nostros in aliquo iurarte in predictis 
vel circa ea, nec obedire nostris vel eorum successio
nibus quod ad ea, quinimo, dicti infantes suis suc
cessores, subditi, vassalli at valitores ac universita
tes prestata nec non omnes habitatores dictorum 
regni et civitatis Majoricarum eius adjacenti cum 
insularum ac ipsorum comitatum et terrarum ac 
singulares ipsarum praesentes et futuri possiset te
neantur et debeant ipsum regnum civitates et in
sulas, comitatus et terras, viriliter adversus prae
dictas defendere cum armis // 397v // et, etiam, 
sine armis quoniam vir hoc casu quod hoc tamem 
ex nunc ut ex tunc absolvimus et pro absolutis ha
bemus, decernimus et censemus dictos infantes et 
eorum successores nec non barones, milites, subdi
tos, vassallos et valitores ipsorum et quamlibet  
eorumdem et universitates, locorum regnorum 
Aragonia, Cathalonia et Valentia et earum 
quamlibet et singulares ipsorum et habitatores 
pratectos regni Majoricarum et civitatis et ei ad
jacentium insularum ac comitatum et terrarum 
et aliorum locorum, decis marinis partibus prae
dictorum, ab omni homagio, sacramento, natura
litatis ac fidelitatis quibus nobis, ratione dominii 
vel feudorum vel cavalleriarum, infansionarum 
vel als quomodolibet teneantur sic, quod eas non 
obstantibus defensionem tum coniuritum quam 
divisim voleant facere supradictam, possint etiam, 
in hoc casu, pro defensione predicta si vidabitur eis 
concilium vel concilia tam generalia quam specia
lia totiens, quotiens et ubi voluerint congregari, te
nere et celebrare nec non impositiones pro inde fa
ciendas levare seu levare facere per taillas, ques  
tias vel alia exactiones quas eis, de lecentia nostra, 
per nos ex nunc praesentium auctoritate concessa 
liceat imponere vel colligere quando quotiens et pro 
ut fuerit per nos aut officiales nostros vel eorum 
nullatenus de his intromittere non possimus exi
gendo compotum seu // 398r // rationem vel uni
versitatibus vel habitatoribus memoratis nec alii 
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[1622 ]etiam dictas tallias vel collectas seu exactiones  
alias imposuerint vel levaverit seu acordaverint vel 
pecunias provinientes tenerint vel expendent pos
sint, etiam, exercitus, cavalcata et armatas fa
cere, tam per terram scilicet quam per mare, et ea 
quod dicti exercitus, cavalcata seu armata cape
rint vel occupaverint efficiantum bona propria 
exercitus, cavalcatas vel armatas facientium su
pradictas nec deiis etiam nos vel nostri successores 
nisi ab ipsi universitatibus vel habitatoribus inde 
requisiti essemus intromittere non possimus. Vo
leant in quam capitaneum vel capitanes et alios 
omnes officiales tam iurisdictionem exercentes 
quam alios aligere et in armatis exercitibus et ca
valcatis ipsos mitere et ponere quando et quotius
cumque voluerint ex nunc enim praesentis aucto
ritate praefatis capitaneis et officialibus concedi  
mus facultate exercendi iurisdictionem omni mo  
dum in ipsis armatis, exercitibus et cavalcatis et 
personis earum ac alii qua ut casus exercitus et 
armatus exercitibus solierem est concedi et als pres
tare possint dictis habitatoribus regni Maiorica
rum, lotis et insulis, comitatibus atque terris et 
ipsorum singulares // 398v // super predictus 
auxilium, concilium et favorem absque impedi
mento aliquo sive metu nostro seu primogeniti nos
tri, procuratoris generalis et aliorum officialium 
regiorum quod cuiscumque tempore fuerint quibus 
quo ad hac non teneantur quomodo obedire, qui
nimo valeant in iis serie cuiuscuit incursu pena re
sistere si eos in praemissis etiam de facto aliquate
nus impedirant. Et si quid contra predicta vel 
aliqua predictorum per nos vel nostros facere at
temptatum, eo ipso sit illud et ex tunc presentis vi
gore decérnimus irritumat inane. Vel autem om
nia et singula supradicta teatius observantur, 
statuimus, disponimus et sanesimus quod quilibet 
hares et successor noster et nostrorum in ipsis comi
tatibus, terris et insulis unus videlicet vel alium 
successionis cel etiam se antea iurari haberent, 
antequam praelati, richi homines, mesnaderii, 
milites, cives et burgenses, hominesque villarum 
seu aliqui alii de dictis regnis, comitatibus, insulis 
sibi prastent sen faciant iuramentu fidelitatis vel 
aliquo sibi respondent et antequam aliis ex predic
tis requisitus expraesse vel non requisitus sibi fa
ciant cel facere teneantur homagium vel aliquam 
recognitionumratione feudorum val qualibet alia 
ratione. Idem hares vel successor nostris et nostro
rum in regni //f. Insulis, comitatibus et terris 
pratactis quiscumque pro tempore fuert, per se et 
suos laudet, aprobet, renovet et confirmet ac pu
blica iuret, conveniat et promitet omnia et singula 
superius et inferius declarata, tenere firmiter et 
perpetus temporibus observare. Usque quod vero 
dictam laudationem, approbationem, revocatio
nem, et confirmationem praedictorum omnium 
fecerit et pro ipsis firmiter observandis cum instru
mento publico promissiorem fecerit copia ipsis fir
miter observandis cum instrumento publico pro

missiorem fecerit et praestiteret juramenta, fideli  
tates vel homagia nec per feudatarios praedicto  
rum regnorum, insularum, comitatum et terra 
rum in eorum regem vel comitem admittatur nec 
nominati superius vel comes aliqui teneantur sibi 
in aliquo respondere. Et si per aliqum cuiuscus 
conditions existeit scise, status haredi nostro aut 
successori universali predicto et novo domino qui
cumque facierit temporibus successions iuramen
tum fidelitatis vel homagium seu quavis alia obli
gatio factar foret antquam praedicta sive prefacta 
laudata, iurata, promissa et approbata existerent 
non valerent et pro non factis penitus haberentur. 
Hac igitur omnia supradicta per nos et omnes ha
redes nostros et successores nostrorum vobis Gui
llermo Çacosta, Francisco Umberti, Arnaldo // 
399v // Quintana et Joannis Ribolli, sindici me
morati, nec non alias sindicis supradictis tactis et 
inferius nominatis nominibus propriis et universi
tatum praedictarum et singularium earum et, 
etiam, infantibus, baronibus et aliis praelibatis et 
subscripti et vobis etiam supscripto notario tamque 
publice persone a nobis ea omnia et singula stipu
lanti, pro dicti infantibus et eorum successoribus et 
pro omnibus sindici universitatum predictorum et 
pro habitatoribus etiam dictarum regni Maiori
carum, civitatis, insularum, comitatum, terra
rum atque locorum , praesentibus et futuris, et pro 
alia etiam personis universis et singulis quarum 
interest et interessit et intéresse potest et poterit in 
futuro inconcesse tenere et inviolabiliter observare. 
Ceterum affectantes universa et singula superius 
et inferius comprehensa irrefragabiliter perpetuis 
temporibus observari, iuramus per nos et nostros 
solemniter per Deum et crucem Domini Nostri Je
suchristi ac eius Sancta Quatuor Evangelia, cor
poraliter manibus mais tacta, predicta omnia et 
singula ut superius dicta sunt et distinet tenere, 
complere et inviolabiliter observare et observari 
facere ac tenere et non contravenire usquam in 
aliquo iure quavis ratione divini judicii ac divina 
maledictions haredi nostro universale quiuscum
que pro tempore qua fuerit nec non subsequente in 
dictis regnis, comitatis, terris et insulis successionis 
ut omniorum et singula supradictra incorruptibi
liter observando contra ea val aliquod eorum con
sentiam vel permittent vel attembere aut fieri fa
ciant, consentiam val permittant dicto verbo cel 
facto seu alio quavis modo. Denique si diceretur 
vel // 400r // aliqualiter posset dira quod in tasi
bus memoratis vel aliquibus ex ais deficeret aliqua 
iuris solemnitas propter deffectum eorum praesen
tia quadrarentur praesentes esse debere vel als nos 
de nostra regia plenitudine praestati omnem def
fectum in ais presentis autem supplemus eodam 
universis et singulis omnem robonis firmitatem. 
Haec quicque predictis omnibus et singulis prela
tis, rachis hominibus, baronibus, mensadoniis, mi
litibus, civibus, burgensibus, hominibus villarum 
et aliis quibuslibet subditis nostris dictorum re
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[1622 ] gnum, comitatum, terrarum et insularum, pre
sentibus et futuris, tenenda, servanda er com
plenda imponimus et inexigibumus sub debito na 
turalitatis et sub fide, homagio et fidelitate et 
iuramenti quibus nostra maiestatis culmini ad 
stinguentur. Retinemus tamem expresse nobis 
quod de catrui, villis et locis, possessionibus, reddi
tibus, fructibus, bonis et iuribus quibuscumque no
bilium, militum generosum et alium quamlibet de 
dictis comitatus Rosilionis et Ceritania, terris 
Confluentis, Vallespirii et Cauquiliberi et aliis 
cismarinis que ad posse nostrum vel dominium 
pervenerint commisserum per eos vel quemlibet 
eorum vel alia qualibet rationvel causa, possimus 
ordinare pro libre voluntatis. Ad hac nos Guller
mus Çacosta, Franciscus Umberti, Joannes Ça
quintana et Joannes Robolli, sindici et nuntii an
tefati, et etiam nos numque et sindici inferius 
nominati habentes ad bac plenum posse et specia
lia mandata cum publico instrumentis de quibus 
subscripto notario plen constat ac alii etiam no
minibus propriii et universitatum subscriptarum 
singularium earumdem // 400v // ac successorum 
suarum nec et non etiam nos infantes Petrus, Ja
cobus et Raymundi Berengari supradictis ac  
etiam barons, milites, generosi, cives et nominati 
singulariter inferius et descripti per nos et omnes 
haeredes et successores nostros accepitantes pre  
missa universa et singula cum exultations ap
plausu tam publica utilitati multipliciter pro fu
tura de voluntate expressa et mandatus vestra 
serenisimi domini nostri regis praedicta lauda
mus, rattificamus er etiam approbamus et ea vobis 
dicto domino regi promittimus et heredibus et suc
cessoribus vestris universalibus et pro aliis eorem 
personis quarum interest et intererit et interesse 
potest tenere et observare, attendere et complere et 
eis nullo unquam tempore contrarie et facimus 
inde per Deum et. crucem Domini Nostri Jesuch
risti et eius Sancta Quatuor Evangelia tacta per 
nostrum singulos corporaliter iuramenta. In quo
rum testimoniem et notitiam praesentium ac eter
nam memoriam futurorum Nos Petrus Dei gra
tia rex, praedictus presens scriptum mandavimus 
bulla nostra plumbea pendentis munimine robo
ratum et quo subscriptum scriptorem et notarium 
et similia fieri ac scribi ac tradi iussimus quo scribi 
per eodem sindicos et alios fuerint requisita. Quod 
est actum in capella palatii regii civitatis Barchi
nona, die luna, quarto calendas aprilis, anno // 
401r // Domini millesimo trecentesimo quadra
gesimo quarto.